
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

26. januar 2009 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om fejl i sygedagpengesager 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om årsager til fejl i 

kommuners afgørelser i sager om tilkendelse af sygedagpenge. Samrådet er åbent for alle og finder sted ons-

dag den 28. januar 2009 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 8.00. 

 

Udvalget har bedt ministeren redegøre for, hvad årsagerne er til, at næsten halvdelen af alle kommuners afgø-

relser om at stoppe udbetalingen af sygedagpenge i Region Sjælland er enten mangelfulde eller direkte ulovli-

ge, og derfor omstødes, jf. den undersøgelse som LO i Region Sjælland har lavet på baggrund af tal fra Be-

skæftigelsesankenævnet. Derudover skal ministeren redegøre for, om der er en sammenhæng mellem de man-

ge fejl og det høje sygefravær blandt medarbejderne i de kommunale forvaltninger eller kommunernes trængte 

økonomiske situation. Endelig skal ministeren oplyse, hvilke initiativer vil regeringen iværksætte, der kan ned-

bringe den meget voldsomme mængde fejlafgørelser. 

 

Samrådsspørgsmålene H-I kan læses her: 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20081/MENU/01544347.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 38 eller via mail (hanne.schmidt@ft.dk) senest tirsdag den 27. januar  kl. 

14.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jakob Heltoft, tlf. 33 37 55 96 
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